
CADERNO 7  7SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2014

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

ADRIANA NASCIMENTO CARDOSO DINIZ 20/02/09 57174891-3 GAS/SEDE ENFERMEIRA EXCELENTE

CRISTIANE DOMINIQUI VIEIRA BURLAMAQUI 05/07/06 57173790-1 GCVS/SEDE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE

DANIELLE CRISTINA ARAÚJO E SILVA 17/11/08 57196990-2 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
CECILIA LOPES MARTINS 18/11/08 57208559-1 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

SORAIA DA SILVA MÁCOLA 04/09/08 57204644-1 USE 05 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
NAZILDA DO CARMO PEREIRA MARTINS 17/08/07 5777534-3 USE 07 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
SONIA MARIA BAHIA COSTA RODRIGUES 23/01/09 57211574-1 USE 07 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

WALDIRENE CASTRO DE ANDRADE 26/03/07 5834481-2 USE 07 PROFESSOR CLASSE I BOM
ERCIO OLIVEIRA DE ANDRADE 04/09/08 57203100-1 USE 07 PROFESSOR CLASSE III BOM

LUCIANA MARCIA MONTEIRO DIAS 12/08/09 57220096-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARILENA GUIMARÃES LIMA 24/11/08 5653533-2 USE 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE III EXCELENTE

MARIA CLÉA VERAS DA COSTA 19/11/08 57209253-1 USE 15 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
JAQUELINE CINTIA DE MORAIS SOUTO 11/02/09 57214315-1 USE 18 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

FABIO CORREIA DE REZENDE 01/08/07 57189884-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
LUZIANE DA SILVA 12/02/09 57215291-1 5ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MARICELI OLIVEIRA 20/02/09 57214829-1 5ª URE SERVENTE BOM

MARIA CRISTINA GALUCIO CASTRO 12/01/09 57211365-1 5ª URE SERVENTE BOM
ANDREIA MARIA ROCHA SILVA 20/02/09 57214859-1 5ª URE SERVENTE EXCELENTE
ZIUNETE FERREIRA BARROS 05/01/09 57211283-1 5ª URE SERVENTE EXCELENTE
MARLENE DA SILVA E SILVA 05/01/09 57211124-1 5ª URE SERVENTE BOM

ADRIANA MARIA DE LIMA ARAÚJO 26/11/08 57209661-1 9ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
DAYANNE NICOLLE ROCHA DE CARVALHO 17/02/09 57212687-1 9ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

SANDRO QUEIROZ REBOUÇAS 26/11/08 57209747-1 9ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
MARIA DE JESUS FERREIRA DE FRANÇA 16/06/09 57217662-1 9ª URE SERVENTE BOM
FRANCISCA VALERIA NERI DA ROCHA 02/09/08 5569630-3 10ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JULIENA CONCEIÇÃO DE SOUZA SILVA 17/02/09 57215221-1 11ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 28 DE MARÇO 2014.

JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 372/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671973

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 
§4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

PATRICIA MARINS POVOA 13/02/09 57213052-1 GRF/SEDE TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA BOM
PATRICIA KELLEN PONTES DA SILVA 27/02/09 57214013-1 USE 05 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
VALDIRENE CASTRO DE ANDRADE 26/03/07 5834481-2 USE 07 PROFESSOR CLASSE I BOM

ROSARIO DA CONCEIÇÃO PANTOJA DA SILVA 06/05/08 5045274-4 USE 07 PROFESSOR CLASSE II BOM
MILENA FREITAS DA SILVA 30/01/09 57211640-1 USE 07 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

MARISA GRAZIELE LIRA SILVA 20/04/09 57216320-1 USE 07 PROFESSOR CLASSE I BOM
DARILENE DE JESUS NUNES 20/04/09 57218390-1 USE 07 PROFESSOR CLASSE I BOM

CLEONICE DE VASCONCELOS CORRÊA AMANAJAS 15/04/09 5308925-3 USE 07 PROFESSOR CLASSE II BOM
LILIAN IZABEL PAIXÃO BEZERRA 19/06/09 55589896-2 USE 07 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

RUTE BAIA DA SILVA UBAGAI 18/08/09 57220059-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANA PAULA COELHO DA SILVA 20/02/09 57214019-1 USE 10 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

FABRÍCIO NAZARENO PESSOA LAMA 27/12/06 57176347-1 USE 13 PROFESSOR CLASSE II BOM
ALESSANDRA DO SOCORRO DE MIRANDA CONTE 30/01/07 80845211-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA ENI DE JESUS CASTRO 02/12/08 54197647-3 USE 18 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
AUGUSTO CESAR COSTA DO NASCIMENTO 29/12/08 57211683-1 1ª URE SERVENTE BOM
LÉLIA MARIA TORRES ROSÁRIO E SILVA 12/07/07 5740266-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOELMA DE CASSIA BISCAIA FONSECA PEREIRA 13/08/07 54192006-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
WELLITON ALLAN RODRIGUES MENEZES 13/08/07 57190407-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MADALENA DE FREITAS ANDRADE 07/02/08 54192372-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
GERALDA ROSIANE CALDEIRA DE SOUSA 06/01/09 57211071-1 5ª URE SERVENTE BOM

ALCILENE ROLIM LIMA 12/02/09 57215297-1 5ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
HERALDO JOSÉ PAMPOLHA MARQUES 17/08/07 54193410-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

EDIANE BARROS DA SILVA 26/11/08 57209712-1 9ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
MÁRCIO ANDRÉ NASCIMENTO SANTOS 30/12/08 57210884-1 10ª URE VIGIA BOM

LUCIRENE PEREIRA DA SILVA 12/08/09 57220517-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JULIANA PATRIZIA SALDANHA DE SOUZA 26/07/07 5801184-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 03 DE ABRIL 2014.

JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA SEM EFEITO - GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672042

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria Nº 1379/12-GS/SEDUC, de 
10/10/12, publicada no DOE nº 32.305, de 21/12/12.           
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 07 DE ABRIL DE 
2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 375/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671977

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA, e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório 
os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para 
o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram 
nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

JOSEFA VALENTE 
RODRIGUES 20/01/09 57210247-1 2ª URE MERENDEIRA BOM

CARLOS KELSON 
NEVES DA SILVA 19/02/09 57213313-2 8ª URE

TÉCNICO 
EM GESTÃO 

PÚBLICA
EXCELENTE

JOEL PIMENTEL 
PEREIRA 10/11/08 5642914-3 14ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

ROSA MARIA 
JESUS DA 
SILVEIRA

10/11/08 57202777-2 14ª URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

LUZINEIA DO 
SOCORRO DE LIMA 

SOUSA BRITO
06/11/08 57208626-1 14ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

WERCIANA DA 
SILVA GOMES 10/11/08 57208631-1 14ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

RAFAELA GOMES 
SILVA 17/11/08 57208498-1 14ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
BOM

MARIA RARIANE 
LIMA DE SOUZA 18/12/08 57213760-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

SARA REGINA 
FERREIRA DA 

SILVA
04/09/08 54183901-2 20ª URE PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

MARIA JOSE DE 
SOUZA SEABRA 27/11/08 5215480-3 20ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

GENER GOMES 
ARAÚJO 17/11/08 57208264-1 20ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

SIDNEY RIBEIRO 
PORTAL 04/06/09 57188780-3 20ª URE PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 07 DE ABRIL DE 
2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 376/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671992

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA, e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão 


